2025 年 12 月１日

各位

会 社 名 チエル株式会社

代表者名 代表取締役     川居 睦

（証券コード 3933  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役       片岡 久議

（TEL．03-6712-9721）

（開示事項の経過）株式会社オキジムの株式の追加取得による完全子会社化完了に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 17 日付「株式会社オキジムの株式の追加取得による完全子会社化に関するお知

らせ」において、連結子会社である株式会社オキジム（以下、オキジム）の株式を追加取得し、完全子

会社化することについて発表しておりますが、予定通り 2025 年 11 月 28 日付けで同社の全株式を取得

し、完全子会社化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．当該子会社（株式会社オキジム）の概要

（１） 名 称 株式会社オキジム

（２） 所 在 地 沖縄県浦添市字港川４５８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 新里 哲郎

（４） 事 業 内 容

ＯＡ機器、複合機、その他事務用機械器具一切、事務用品、文具全般の

販売及び賃貸借並びに修理

パソコンと周辺機器の販売及び修理並びに賃貸借

各種ソフトの販売・サポート並びに賃貸借

（５） 資 本 金 43,050 千円

（６） 設 立 年 月 日 1980 年９月１日

（７） 当 社 持 株 比 率 100.0％

２．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）
追 加 取 得 前 の

所 有 株 式 数

22,245 株

（議決権の数：22,245 個）

（議決権所有割合：51.6％）

（２） 取 得 株 式 数
20,805 株

（議決権の数：20,805 個）

（３） 取 得 価 額 株式会社オキジムの普通株式 1,256 百万円

（４）
追 加 取 得 後 の

所 有 株 式 数

43,050 株

（議決権の数：43,050 個）

（議決権所有割合：100.0％）

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年 11 月 17 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年 11 月 19 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年 11 月 28 日

４．今後の見通し

  株式会社オキジムは既に当社の連結子会社であり、2026 年 3 月期の親会社株主に帰属する当期純利益

への影響は第４四半期連結会計期間に限られるため、現時点における当社の 2026 年 3 月期連結業績に与

える影響は軽微であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2025 年５月 15 日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2026 年 3 月期）
10,000 百万円 750 百万円 750 百万円 490 百万円

前期連結実績

（2025 年 3 月期）
6,896 百万円 677 百万円 661 百万円 423 百万円